Estado de Rondônia
Municipio de Ji-Paraná

Gabinete do Prefeito

LEI No 1640

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Ut.

610'PA 1*4

05 DE JULIIO DE 2007

Proc. NO2(1YVC)

r;°_C2C

Inc/ui no Piano Pii,rianuai do MunicIpio, Lei

Municipal n° 1461, de 28 de dezenthro de 2005, a

Açdo Goverizamental de Adaptacöes de Escolas

para Acessibilidade FIsica, e dá outras

•
pro

0 Prefeito do MunicIpio de Ji-Paraná, no uso de suas atribuiçoes legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e dc sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.  Fica incluIda no Piano Plurianual do MunicIpio. Lei n 0  1461/2005. a

Açäo Governamental de AdaptaçOcs de Escolas para Acessibilidade FIsica. e material

Didatico/Pedagógico para alunos portadores de necessidades especiais:

§ 10. Gestâo das Poilticas P6b1icas no Ensino Especial.

§ 2°. Descrição das Açöes:

I - Codigo 1104— Projeto de Unidades Escolares Adaptadas;

II - COdigo 2099 - Alunos Especiais em sala.

- aquisicão de material didático/pedagógico para alunos portadores de

necessidades especiais.

a) Investimentos:

2007 	R$ -i4.9

2007 	R$ 7.444,00

Total 	RS 42.419,84

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urup'—fi'-Paraiiá - Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
Fone: (0xx69) 3416-4000 /3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

MAC 	 site:www.ii-parana.ro.gov.br 	email: gabinete@ji-parana.ro.gov.br

Ut. i..

19 Estado de Rondônia
MunicIpio de Ji-Paraná

Gabinete do Prefeito
Proc. °2j.Zfc
Fl

Art. 2°. 0 Prograrna de Gestão de Poilticas Püblicas no Ensino Especial, cuja

aço ora se insere no PPA 2006/2009, será custeado corn recursos de convênio e próprios pagos

a titulo de contrapartida.

Art. 3°. Ficarn fazendo parte integrante da presente Lei, os anexos, contendo os

objetivos gerais e especIficos do Prograrna, como se nela estivessem transcritos.

Art. 40•  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Palácio Urupá. aos 5 dias do més\julho de 2007.

3REU BIANCO
Municipal

/

Avenida 02 de Abril,l701-Bairro Urupá - Ji-Paraná - Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.96 1-904
Fone: (0xx69) 3416-4000 /3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

MACh 	 site:www.ji-parana.ro.gov.br 	email: gabinete@ji-parana.ro.gov.br 	 2

S

.

0)
0
0
N
(U

'<F-
z o

A —
I

(U — C)

w E

0)0'

z—  0
Ica

U) I— 	CU

LU

—
CU 	0) LL

0

(U
a-

S

CO

0

0)

0
13
CU

(0
w

0
U

U)

(U

LL
(U
E
(U

0
I-

0

1
(0.

0 —

Ow

(0

C)

co
>

CC) o

0
0

(0
(N

o
Ll

0.

2
0.

1'

U
0

0

o .2
(0

IL c
'0

0
C.)

C-,

CCC

.5
U.

CCC

CCC

'0
U

o C
0) .0

2
U
'O

U
C-,
C

CCC

C
LL
0)
o
0 0
CCC
0 E (CC

00
O0CCC

,j

0 I-
uJ<

a-

2 o U a.
2
0

00(0 mal COO

(CC o
Ui ODU.CO
o oC

COU0 0 	()-U
C>(0_0 	=

C
2

w 8E
Im C

(fl
.5
U

'0 	0 E 	0 0)
'0

CO ' 2 0

. 	01
CCC
'0

CCC) '2.0 	'0_JCO o

- 	21
=
.0 0 '- E 0°. 0 '0 0 0) 	. 8

UC
CCC w

... 	'0 Cl)
0
05 U .i 3O a '0

C'0(0Jf C, '- 0
• < , < cc Oo E
a.

(O
'0 C_J

W
OO)
O (0 CC)

CCC s
0C 2.

0
CC)
C5

C000
'l)C ()C 5o

E 0
cC) 	c,j '' 0 	, 	0. .0

NEOCO.CC) 0) w, CCC

2

CCC
'0 "s

.0
CCC

0
(CC S.

uJ_ C-,.

El
CO

CCfl0,
8

C.)
<0.

'0 c., (CC 	Si
'0 ES

Ui c- < 10 Cl) 	c000 52
— — 0 cu a. I

0o CCC 	_ 	'0=
.0(0ZB-

CCC 	5
C-).
C — 	C C.)

0 Co
Q,'CCo >

p
> . 	(j 	0 w on 	C0

2
.0

0
(I) 	CCC 	No

U)
- Oo'000 C -

IL
0
-0;•oo, o

IL
.o -. z -J

< 0a 	,:
C I

_ .,oOa)

U- -, WSojCo.-

. 9

N° _22)

0
0

a) -.
r-.

U)
0

0
0

N-

•0 S
8
U))

0)

0

LL
2
C C)

N- co
0)

Co

0

Co 0

0)
LL c'J

0) P 0

Co

0
OC

0)
•0
U)
•0
C

0)
0)0

0Co

0
G)
U) CL

2 U)
Ui

0

0 o
.9.

0)

I-
•3'

p---
0) oCnco

0 	0 	0)O C0
0)

ai
o aEc 	co

U) C

a.
Co

- ac-
E . 0 0O

-o) 	.0 	•- t, 0)
0

a
C0000 	o ¶U) 0

< , 0
.

UJU)CoEQ 0> Co

<
0 	 -

Co
0)
0 0, U)0. 0O2

0) O Co
0. 0

o
)-

-o
a)CoCo)Dq)

- xu -
Coo0o)

00)
E' C) 9 0. 0 C 	o> .? 0) 	CO 0

'- a U) C 	0) 	— 	C

E 	a 0)

C 0)

o C0)
9-

'WCo(/)Co 0)0

° C - 0,000.
._wcwo 82 o

"020,C0.w
0... -w
OW

!-
-

< U)
0
CN

0CoOC_W 	-
z 	C ' 	.9- . 	CO 	LJ

-
'j 	(0 I

-j
Co'-
,. . 	U) 	C

0 QCO W
CO2 I-

LU
'j

rai

-.
C;

- 	'LLIJ,LLC4